MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 126, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS RESTINGA DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria nº  157,  de  17.02.2020,  publicada  no  DOU, de  27.02.2020,  e
conforme a Instrução Normativa PRODI nº 01, de 30.7.2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 121, de 10 de agosto de 2020.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a coordenação do
primeiro e vice-coordenação do segundo, constituírem a Comissão para elaboração do Plano
de Ação e da Programação Orçamentária 2021 do campus Restinga do IFRS:

- Gleison Samuel do Nascimento, Coordenador de Desenvolvimento Institucional, matrícula nº
1669375;
- Denise Elisabete da Silva Gorski, Desenvolvimento Institucional, matrícula nº 3008184;
- Alini Gomes Ferreira, Coordenadora de Orçamento e Finanças, matrícula nº 2163580;
- Camila da Silva Ramalho, Coordenadora de Estágios, matrícula nº 2339594;
- Caroline Daiane Kulba, Diretora de Administração, matrícula nº 1817750;
- Cassiana  Grigoletto,  Coordenadora  do  curso  Superior  em  Letras  Português  e  Espanhol,
matrícula nº 1567589;
- Davi Jonatas da Silva, Coordenador de Gestão de Pessoas, matrícula nº 2190885;
- Eduardo Mathias Cristello, coordenador do curso Superior em Gestão Desportiva e de Lazer,
matrícula nº 1357919;
- Eliana Beatriz Pereira, coordenadora do curso Técnico em Informática, matrícula nº 1514625;
- Elizandra Martinazzi, coordenadora do curso Superior em Eletrônica Industrial, matrícula nº
1693854;
- Gilberto João Pavani, coordenador do Curso Técnico em Eletrônica, matrícula nº 257741;
- Helen  Rodrigues  Cardoso,  coordenadora  do  curso  Técnico  em  Comércio,  matrícula  nº
2046467;
- Helena  Patini  Lancellotti,  Coordenadora  do  Núcleo de  Estudos  e  Pesquisas  em Gênero e
Sexualidade, matrícula nº 1956618;
- Iuri Albandes Cunha Gomes, Coordenador do curso Superior em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas, matrícula nº 3010746;
- Jessie  Ortiz  Marimon,  Coordenadora  do  Núcleo  de  Atendimento  às  Pessoas  com
Necessidades Educacionais Específicas, matrícula nº 2337222;
- Jovani Zalamena, coordenadora do curso Técnico em Agroecologia, matrícula nº 2933966;
- Luciano Barth Vieira, Coordenador de Infraestrutura, matrícula nº 2169023;
- Marcelo Machado Barbosa Pinto, coordenador do curso Superior em Processos Gerenciais,
matrícula nº 1292771;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

- Márcia Pereira Pedroso, Coordenadora de Assistência Estudantil, matrícula nº 1810317;
- Mikael Marques de Medeiros, Setor de Comunicação, matrícula nº 3954608;
- Milena Silvester Quadros, Coordenadora de Extensão, matrícula nº 1872360;
- Mirelle  Barcos  Nunes,  coordenadora  do curso Técnico em Guia de Turismo, matrícula nº
1804325;
- Paula Porto Pedone, Bibliotecária, matrícula nº 2645820;
- Priscila  Vieira  Bastos,  Coordenadora  do  Núcleo  de  Estudos  Afro-brasileiros  e  Indígenas,
matrícula nº 3092269;
- Renie Robim, coordenador do curso Técnico em Lazer, matrícula nº 3085431;
- Robson Bierhals da Silva, Coordenador de Tecnologia da Informação, matrícula nº 2169054;
- Rudinei Müller, Diretor-geral, matrícula nº 1799228;
- Stefan Chamorro Bonow, Coordenador de Ensino, matrícula nº 1012908;
- Sula Cristina Teixeira Nunes, Coordenadora de Registros Escolares, matrícula nº 1826439;
- Suyane  Lamari  Cabral,  Coordenadora  de  Contratos,  Compras  e  Licitações,  matrícula  nº
1345459;
- Tadeu  Luis  Tiecher,  Coordenador  de  Pesquisa,  Pós-graduação  e  Inovação,  matrícula  nº
1407827; e
- Thaiana Machado dos Anjos, matrícula nº 1152019, Diretora de Ensino.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2020-08-17T18:22:20-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072